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ALCANCE No. 2 AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-003-2016 

 

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y ZONA DE ACCESO – UBICADO EN LA URBANIZACIÓN SAN 

SEBASTIÁN – EN EL MUNICIPIO DE MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” 

 

 

De conformidad con lo establecido en el Subcapítulo III “CRONOGRAMA”, Capítulo I “DISPOSICIONES 

ESPECÍFICAS” de los Términos de Referencia, el día veintiséis (26) de abril de dos mil dieciséis (2016) se publicó el 

Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes. 

 

Teniendo en cuenta que, analizada la información contenida en el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes 

así como en el Informe Definitivo respectivo, se observa que la verificación financiera del proponente No. 3, que para 

la presente Convocatoria es el CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS MANIZALES, no corresponde a la 

efectivamente publicada por cuanto, por error, se incluyó la de otro proponente, esto es, CONSORCIO ACUEDUCTO 

NORTE DEL CAUCA. 

 

Así las cosas, el  Evaluador Financiero, procede a dar alcance al Informe Definitivo de Verificación de Requisitos 

Habilitantes, poniendo en conocimiento la verificación financiera del proponente arriba indicado, dejando además 

claridad que el mismo, tal y como se puede observar en los informes consolidados, cumple con los requisitos que en 

el aspecto financiero se encuentran previstos en los Términos de Referencia, ratificando su condición de habilitado. 

 

La verificación en comento se anexa al presente Alcance. 

 

En todo lo demás el Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes y su primer Alcance se mantienen sin 

modificaciones. 

 

 
Para constancia, se expide a los dieciocho (18) días del mes de mayo de dos mil dieciséis (2016). 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.) 



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10,802,098,287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

806008712-6 34% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

800017873-1 33% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

800092242-1 33% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA INCO SAS MOSEL SAS CABALLERO ACEVEDO SAS

Fecha Carta CC: 30-mar-16 30-mar-16 31-mar-16

Monto Carta CC: $ 800,000,000 $ 800,000,000 $ 560,500,000

Expedida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA

Part. (%) 34% 33% 33%

CONSTRUCTORA INCO SAS MOSEL SAS CABALLERO ACEVEDO SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2,160,500,000 $ 2,160,419,657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre-aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE MANIZALES

3

CABALLERO ACEVEDO SAS

CONSTRUCTORA INCO SAS

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS MANIZALES

MOSEL SAS

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?


